STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“GAZMIR KODRA” SH.P.K.

KREU 1

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “GAZMIR KODRA” SH.P.K.
themelohet ne perputhje me ligjin nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per shoqerite
Tregetare”.
Kjo shogeri krijohet nga ortaket:

1. GAZMIR KODRA
Shogeria e ka seline e saj ne Rr. ne Rr. 1 Maji nr. 44 Lagja nr.l1 Korce
Shogeria “GAZMIR KODRA” SH.P.K. ka te drejte te gele filiale, dege e
perfagesi ne qytete te tjera te Shgqiperise e jashte saj, ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe ate te vendeve te tjera ku ato do te hapen.
Administrator i shogerise eshte GAZMIR KODRA per nje periudhe 5 vjegare
duke filluar nga regjistrimi.

NENI 2

Shogeria “GAZMIR KODRA” SH.P.K. zhvillon veprimtarine e saj ne
perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe me dispozitat e parashikuara ne
dokumentat e krijimit te saj. -

Shogeria “GAZMIR KODRA” SH.P.K. eshte person juridik. Ajo fiton te
drejten e personit juridik nga data e rregjistrimit ne Q.K.B.

NENI 3

Shogeria “GAZMIR KODRA” SH.P.K. krijohet per te ushtruar veprimtarine
e saj per nje periudhe kohe prej mbi 10 vjetesh. ;
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Shogeria “GAZMIR KODRA” SH.P.K. mund te zgjate afatin e veprimtarise se
saj ose mund te mbylle aktivitetin e saj para afatit, sipas dispozitave qe
percaktohen ne kete statut dhe sipas kritereve qe percaktohen nga
legjislacioni ne fuqi. '

NENI 4

OBJEKTI | VEPRIMTARISE TE SHOQERISE

Shogeria “GAZMIR KODRA” SH.P.K. do te kete si objekt:
Sherbimin si Agjensi Doganore ne Import-Eksport ne te gjithe teritorin
shqiptar. ¢

Krijimin e shogerive te tjera tregetare me persona fizike e juridike te vendit

dhe te huaj.

KREU 2

MARDHENIET EKONOMIKQO-FINANCIARE

NENI S

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke, e ndare ne nije kuote.
Ne krijimin e ketij kapitali ortaket marrin pjese me kontributet si me poshte:
l. GAZMIR KODRA ka 100000 leke ose 100% te kapitalit ge perben
nje kuote.
Kapitali i shogerise depozitohet ne’ llogarine e shogerise ne nje prej
bankave te Shtetit Shqiptar.

NENI 7

Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit themelor ne teresi ose vecanti per nje ose
disa ortake behet me vendim unanim te te gjithe ortakeve.
Kapitali themelor dhe transferimi i tij behet me nje rregjister te vecante.

NENI §
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Fitmni neto 1 realizuar nga aktiviteti i shogerise do te ndahet ndermjet
ortakeve ne proporcion me pjeset e tyre takuese ne kapitalin themeltar.

NENI 9

Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te leverdive ekonomike dhe
pasgyrohet ne bilancin e saj. Bilanci 1 aktivitetit te shogerise duhet te
perfundoje brenda muajit mars te vitit pasardhes. Bilanci i aktivitetit te
shogerise te behet nga vete ortaket ose nga eksperte te caktuar prej tyre, por
ne te gjitha rastet fezultatet e bilancit duhet te behen te njohura tek cdo ortak
dhe gjithmone rezultati perfundimtar duhet te merret ne shqyrtim nga
asambleja e ortakeve brenda gjashte muajsh nga dita e mbylljes se vitit
financiar.

2,

NENI 1

Shogeria krijohet me fondet e saj per zhvillimin e zgjerimin e aktivitetit te
saj ne perputhje me rregullat ne fuqi.

Perberja e fondeve, burimet financiare te tyre caktohen nga asambleja e
ortakeve. |

NENI 11

Shogeria disponon plotesisht mjetet e saj financiare.

KREU III

TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

NENI 12

Ortaket kane te drejta kryesore, te cilat ushtrohen nepermjet vendimeve te
marra nga asambleja e ortakeve: d
- Te marre pjese ne administrimin ¢ veprimtarise ekonomiko-tregetare
te shogerise ne perputhje me aktin e themelimit dhe statutit.




- Te kerkojne dhe t’u japin te dhena ge kane te bejne me gjendjen dhe
veprimtarine e shoqerise si dhe te gjitha dokumentat e perpunuaia nga
shogeria (bilanci, libra llogarie etj)

- Te bejne propozime dhe t'i paragesin ato me shkrim para
administratoreve dhe asamblese se ortakeve.

- Te heqin dore nga shoqeria ne kushtet qe percaktohen ne aktin e
themelimit ne kete statut.

NENI 13

Ortaket kane keto detyra kryesore:
- Te depozitojne kuotat e tyre ose kuotat suplementare ne perputhje me
aktin e themelimit dhe me vendimet e asamblese se ortakeve.
- Te marrin pjese ne administrimin e shogerise nepermijet organeve te
krijuara nga ata vete.
- Te kryejne detyrimet e ngarkuara nga asambleja e ortakeve dhe
administratoret per realizimin e detyrave te shogerise.

KREU 1V

ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOQERISE

NENI 14

Organi me i larte vendimor i shogerise eshte asambleja e ortakeve. Ne
asamble marrin pjese te gjithe ortaket me te drejte vote sipas shumave
(pjeseve) te vena ne kapitalin themeltar te shogerise.
Asambleja e ortakeve vendos per keto ceshtje:

- Miraton bilancin vjetor te shogerise.

- Emeron dhe shkarkon administratoret e shogerise.

- Ben modifikimin e Akt-Themelimit (kontrates) dhe statutit sipas

ecurise te shogerise.

- Vendos mbylljen e aktivitetit te shogerise ose shnderrimin e saj.
Unanimisht ne vendimet e asamblese vendoset per keto ceshtje:
Per modifikimin e Akt-Themelimit dhe te statutit.
Per rritjen, pakesimin ose trasferimin e kapitalit themeltar dhe per
mbylljen e shogerise.
Per ceshtje te tjera asambleja e shogerise vendos me shumice votash.
Asambleja e ortakeve thirret jo me pak se nje here ne vit.
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NENI 15

Administratori i shogqerise ka te gjitha kopetencat per te vepruar ne emer
dhe per llogari te shogerise ne marredheniet me personat e trete.
Administratori ka te drejte te firmose veg e veg per llogari te shogerise.

Al nuk mund te kryeje vetem ato detyra ge i jane lene per detyre asamblese
se ortakeve.

Shoqgeria merr persiper te gjitha pasojat qe mund t’i vijne nga veprimet e
administratoreve ®

NENI 16

Administratori i shogerise eshte pergjegjes individualisht ose solidarisht
ndaj shogerise ose ndaj personave te trete, kur gjate veprimtarise se tyre
shkelin ligjin, aktin e themelimit dhe statutin ose per shkelje te kryera gjate
administrimit te shogerise.

NENI 17

Marredheniet e punes me punetoret ge do te punesoben prane shogerise
“GAZMIR KODRA” SH.P K. rregullohen me kontrata individuale qe do te
lidhen me secilin prej tyre.

NENI 18
Dhurimet dhe mbeshtetjet financiare sipas ligjeve te zhvillimit do te
rregjistrohen ne nje logari te vecante rezerve ne librat e llogarise ge
parashikon ligji shqiptar.

KREU YV

MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE

NENI 19
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Veprimtaria e shogerise pushon me mbarimin ¢ afatit te percaktuar ne Akt-
Themelimin ne qofte se ortaket me vullnetin e tyre te lire nuk e zgjatin kete
afat.

Ajo mund te pushoje veprimtarine e saj edhe para afatit te parashikuar ne
Akt-Themelimin kur per kete marrin vendim te gjithe ortaket.

Veprimtaria e shoqerise pushon edhe ne ato raste kur ortaket vendosin
shnderrimin e shogerise nga SH.P.K. ne nje lloj tjeter shogerie.

NENI 20

Kur shogeria likujdohet plotesisht asambleja krijon komisionin e likujdimit.
Pasuria e shogerise pasi shlyen detyrimet e shogerise iu ndahet ortakeve ne
proporcion me kontributin e tyre ne kapitalin themeltar. Pasuria qe eshte
futur ne shogeri me te drejte shfrytezimi iu kthehet pronareve te saj.

Korce, me 17.01. 2018

ORTAKET

GAZMIR KODRA -



